

# Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

---

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33  
Telefax +299 32 30 66

## Nuuk Vand og Varmeservice ApS

Postboks 642, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 55 45 59

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2019.

---

John Ettrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Nuuk Vand og Varmeservice ApS  
Postboks 642  
3905 Nuussuaq

Telefon: 32 50 22  
Telefax: 32 50 23  
E-mail: john@nvvs.gl

CVR-nr.: 12 55 45 59  
Stiftet: 30. oktober 2009  
Hjemsted: Sermersooq  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

John Ettrup

### Revision

Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer  
Imaneq 18, 2 tv  
3900 Nuuk

### Bankforbindelse

GrønlandsBANKEN  
Postboks 1033  
3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i at udføre VVS arbejder og dermed beslægtet virksomhed primært i Nuuk.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 11.221.967 kr. mod 9.289.354 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.567.256 kr. mod 2.737.410 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2018 faldet med 860.522 kr., nemlig fra 9.023.219 kr. til 8.162.697 kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.221.967</b>	<b>9.289.354</b>
2 Personaleomkostninger	-5.432.137	-4.822.144
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-553.471	-479.954
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>5.236.359</b>	<b>3.987.256</b>
Andre finansielle indtægter	1.309	30.372
4 Øvrige finansielle omkostninger	-7.100	-3.857
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.230.568</b>	<b>4.013.771</b>
5 Skat af årets resultat	-1.663.312	-1.276.361
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>3.567.256</b>	<b>2.737.410</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>3.567.256</b>	<b>2.737.410</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Overføres til overført resultat	3.567.256	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.262.590
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.567.256</b>	<b>2.737.410</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Bygninger	4.633.681	4.626.441
6	Produktionsanlæg og maskiner	106.042	131.537
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.603.894	680.054
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.343.617</u>	<u>5.438.032</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.343.617</u></b>	<b><u>5.438.032</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.163.067	1.388.183
	Andre tilgodehavender	52.750	3.000
	Periodeafgrænsningsposter	58.469	51.525
	Tilgodehavender i alt	<u>1.274.286</u>	<u>1.442.708</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.162.697</u>	<u>9.023.219</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.636.983</u></b>	<b><u>11.665.927</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.980.600</u></b>	<b><u>17.103.959</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	125.000	125.000
8	Overført resultat	10.968.412	7.401.156
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.093.412</u></b>	<b><u>11.526.156</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
10	Hensættelser til udskudt skat	785.688	694.536
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>785.688</u></b>	<b><u>694.536</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	408.661	645.357
	Selskabsskat	1.572.160	39.114
	Anden gæld	3.120.679	4.198.796
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.101.500</u>	<u>4.883.267</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.101.500</u></b>	<b><u>4.883.267</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.980.600</u></b>	<b><u>17.103.959</u></b>

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	3.567.256	2.737.410
12 Reguleringer	2.167.074	1.729.800
13 Ændring i driftskapital	-2.826.393	2.374.456
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.907.937	6.841.666
Renteindbetalinger og lignende	1.311	30.372
Renteudbetalinger og lignende	-7.100	-3.857
Pengestrøm fra ordinær drift	2.902.148	6.868.181
Betalt selskabsskat	-39.114	-118.391
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.863.034</b>	<b>6.749.790</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.459.056	-511.501
Salg af materielle anlægsaktiver	55.500	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.403.556</b>	<b>-511.501</b>
Betalt udbytte	-4.000.000	-3.500.000
Ikke betalt udbytteskat	1.680.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.320.000</b>	<b>-3.500.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-860.522</b>	<b>2.738.289</b>
Likvider 1. januar 2018	9.023.219	6.284.930
<b>Likvider 31. december 2018</b>	<b>8.162.697</b>	<b>9.023.219</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	8.162.697	9.023.219
<b>Likvider 31. december 2018</b>	<b>8.162.697</b>	<b>9.023.219</b>

## Noter

	2018	2017
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Produktionsløn	3.904.168	3.232.225
Direktørløn	910.000	795.000
Kontorløn	0	80.000
Pensioner	200.733	159.178
Arbejdsskadeforsikring	49.655	0
AMA	43.328	36.965
Erhvervsansvarsforsikring	67.112	112.794
Rejseudgifter, personale	81.823	102.133
Lærlingetilskud	-13.759	-14.131
Personaleomkostninger	122.934	254.534
Arbejdstøj	52.701	42.646
Rejse- og befordringsgodtgørelse	13.443	20.800
	<b>5.432.138</b>	<b>4.822.144</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.814.168	4.107.225
Pensioner	250.388	159.178
Personaleomkostninger i øvrigt	367.581	555.741
	<b>5.432.137</b>	<b>4.822.144</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	10
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	184.055	179.760
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	43.490	43.090
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	325.926	257.104
	<b>553.471</b>	<b>479.954</b>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	7.100	3.857
	<b>7.100</b>	<b>3.857</b>

## Noter

	2018	2017	
<b>5. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	1.572.160	39.114	
Årets regulering af udskudt skat	91.152	1.237.247	
	<b>1.663.312</b>	<b>1.276.361</b>	
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Bygninger</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2018	5.476.301	726.689	1.612.753
Tilgang	191.295	17.995	1.249.766
Afgang	0	0	-55.500
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>5.667.596</b>	<b>744.684</b>	<b>2.807.019</b>
Afskrivninger 1. januar 2018	849.860	595.152	932.699
Årets afskrivninger	184.055	43.490	325.926
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-55.500
<b>Afskrivninger 31. december 2018</b>	<b>1.033.915</b>	<b>638.642</b>	<b>1.203.125</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>4.633.681</b>	<b>106.042</b>	<b>1.603.894</b>
	31/12 2018	31/12 2017	
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000	
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	

## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	7.401.156	7.391.746
Årets overførte underskud eller overskud	3.567.256	-1.262.590
Udskudt skat af udbytte	0	1.272.000
	<b><u>10.968.412</u></b>	<b><u>7.401.156</u></b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	4.000.000	3.500.000
Udloddet udbytte	-4.000.000	-3.500.000
Udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
	<b><u>0</u></b>	<b><u>4.000.000</u></b>
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	694.536	729.289
Udskudt skat af årets resultat	91.152	1.237.247
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	0	-1.272.000
	<b><u>785.688</u></b>	<b><u>694.536</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	870.490	809.928
Omsætningsaktiver	-84.802	-115.392
	<b><u>785.688</u></b>	<b><u>694.536</u></b>

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.500.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygninger, hvis regnskabsmæssigeværdi pr. 31. december 2018 udgør 2.025.278 kr.

Til sikkerhed for gæld til ejerforening, er der givet pant i bygninger på 37.000.kr., hvis regnskabsmæssigeværdi pr. 31. december 2018 udgør 2.608.403

## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>12. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	553.471	479.954
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-55.500	0
Andre finansielle indtægter	-1.309	-30.372
Øvrige finansielle omkostninger	7.100	3.857
Skat af årets resultat	1.663.312	1.276.361
	<u><b>2.167.074</b></u>	<u><b>1.729.800</b></u>
<b>13. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	168.421	203.939
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.994.814	2.170.517
	<u><b>-2.826.393</b></u>	<u><b>2.374.456</b></u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Knud Mortensen Østergaard

---

Som Revisor  
PID: 9208-2002-2-260741004349 NEM ID  
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2019 kl.: 12:20:25  
Underskrevet med NemID

## John Arne Hofmann Ettrup

---

Som Direktør  
PID: 9208-2002-2-708468417392 NEM ID  
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2019 kl.: 17:31:12  
Underskrevet med NemID

## John Arne Hofmann Ettrup

---

Som Dirigent  
PID: 9208-2002-2-708468417392 NEM ID  
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2019 kl.: 17:31:12  
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 5053214INXXr19580801

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).